

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



bonny 博尼

BONNY INTERNATIONAL HOLDING LIMITED

博尼国际控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1906)

**截至2022年6月30日止六個月
中期業績公告**

博尼国际控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2022年6月30日止六個月(「報告期間」)的未經審核綜合業績，連同2021年同期的比較數字載列如下：

中期簡明綜合損益表

截至2022年6月30日止六個月

	附註	2022年 (未經審核) 人民幣千元	2021年 (未經審核) 人民幣千元
收入	4	86,027	125,279
銷售成本		<u>(65,854)</u>	<u>(91,852)</u>
毛利		20,173	33,427
其他收益及增益		3,281	30,988
銷售及分銷開支		(22,094)	(25,693)
行政開支		(11,789)	(13,631)
金融及合約資產減值虧損／(減值虧損撥回)淨額		1,090	(75)
其他開支		(18,368)	(13,174)
財務成本		<u>(1,569)</u>	<u>(2,656)</u>

		2022年 (未經審核) 人民幣千元	2021年 (未經審核) 人民幣千元
稅前(虧損)/溢利	5	(29,276)	9,186
所得稅抵免	6	<u>5,817</u>	<u>278</u>
期內(虧損)/溢利		<u>(23,459)</u>	<u>9,464</u>
以下人士應佔：			
母公司擁有人		(23,455)	9,468
非控股權益		<u>(4)</u>	<u>(4)</u>
		<u>(23,459)</u>	<u>9,464</u>
母公司普通權益持有人應佔每股(虧損)/盈利 －基本及攤薄	8	<u>人民幣(2.0)分</u>	<u>人民幣0.8分</u>

中期簡明綜合全面收益表
截至2022年6月30日止六個月

	2022年 (未經審核) 人民幣千元	2021年 (未經審核) 人民幣千元
期內(虧損)／溢利	<u>(23,459)</u>	<u>9,464</u>
其他全面收益		
於其後期間可能重新分類至損益的 其他全面(虧損)／收益：		
換算海外業務的匯兌差額	<u>(3,984)</u>	<u>2,775</u>
於其後期間不會重新分類至損益的 其他全面收益：		
換算海外業務的匯兌差額	<u>4,295</u>	<u>(2,915)</u>
物業重估增益	<u>—</u>	<u>9,601</u>
所得稅影響	<u>—</u>	<u>(1,440)</u>
於其後期間不會重新分類至損益的其他全面收益淨額	<u>4,295</u>	<u>5,246</u>
期內其他全面收益，扣除稅項	<u>311</u>	<u>8,021</u>
期內全面(虧損)／收益總額	<u>(23,148)</u>	<u>17,485</u>
以下人士應佔：		
母公司擁有人	<u>(23,144)</u>	<u>17,489</u>
非控股權益	<u>(4)</u>	<u>(4)</u>
	<u>(23,148)</u>	<u>17,485</u>

中期簡明綜合財務狀況表

2022年6月30日

		2022年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2021年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		333,839	290,326
物業、廠房及設備預付款		6,089	13,570
投資物業		14,070	14,070
使用權資產		29,556	31,828
無形資產		609	550
遞延稅項資產		6,118	301
其他非流動資產		5,170	5,170
		<u>395,451</u>	<u>355,815</u>
流動資產			
存貨		124,494	150,367
貿易應收款項	10	31,038	65,058
預付款項、其他應收款項及其他資產		11,536	11,130
應收關聯方款項	15	2,523	2,660
抵押存款		8,049	—
現金及現金等價物		7,232	8,701
		<u>184,872</u>	<u>237,916</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	11	28,949	38,189
客戶墊款、其他應付款項及應計費用		73,624	64,120
計息銀行及其他借款		58,702	59,566
應付一名關聯方款項	15	3,000	—
應付稅項		878	895
		<u>165,153</u>	<u>162,770</u>

		2022年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2021年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
流動資產淨額		<u>19,719</u>	<u>75,146</u>
資產總值減流動負債		<u>415,170</u>	<u>430,961</u>
非流動負債			
計息銀行及其他借款		88,000	80,000
租賃負債		<u>4,585</u>	<u>5,228</u>
非流動負債總額		<u>92,585</u>	<u>85,228</u>
淨資產		<u>322,585</u>	<u>345,733</u>
權益			
母公司擁有人應佔權益			
股本	12	80,827	80,827
股份溢價		205,242	205,242
其他儲備		<u>35,449</u>	<u>58,593</u>
		<u>321,518</u>	<u>344,662</u>
非控股權益		<u>1,067</u>	<u>1,071</u>
總權益		<u>322,585</u>	<u>345,733</u>

中期簡明綜合財務資料附註

2022年6月30日

1. 編製基準

截至2022年6月30日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據香港會計準則第34號*中期財務報告*編製。中期簡明綜合財務資料不包括年度財務報表規定的全部資料及披露，應與本集團截至2021年12月31日止年度的綜合財務報表一併閱讀。

2. 會計政策及披露的變動

編製中期簡明綜合財務資料所採納的會計政策與編製本集團截至2021年12月31日止年度的年度綜合財務報表所使用者一致，惟於本期間的財務資料首次採納下列經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）除外。

香港會計準則第3號的修訂

香港會計準則第16號的修訂

香港會計準則第37號的修訂

香港財務報告準則2018-2020年度改進

對概念性框架之引述

物業、廠房及設備：擬定用途前的所得款項

虧損性合約－履行合約之成本

香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第16號附帶示例及香港會計準則第41號的修訂

經修訂香港財務報告準則的性質及影響概述如下：

- (a) 香港財務報告準則第3號的修訂以2018年6月頒佈的*財務報告概念框架*的引述取代先前的*財務報表編製及呈列框架*的引述，並無大幅度更改要求。該等修訂亦對香港財務報告準則第3號增添一項實體參考概念框架確定何為資產或負債的確認原則例外情況。該例外指明，屬於香港會計準則第37號或香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第21號範圍的負債及或然負債，若是獨立產生而非於業務合併中承擔，則採用香港財務報告準則第3號的實體須分別參考香港會計準則第37號或香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第21號，而非概念框架。此外，該等修訂澄清或然資產不合資格在收購日確認。本集團已前瞻性地將該等修訂應用於2022年1月1日或之後發生的業務合併。由於在此期間發生的業務合併中不存在該等修訂範圍內的或然資產、負債及或然負債，因此該等修訂對本集團的財務狀況及表現並無任何影響。

- (b) 香港會計準則第16號的修訂禁止實體從物業、廠房及設備項目的成本中扣除使資產達到管理層預定的營運方式所需的位置與條件時產生的任何出售所得款項。相反，實體必須將該等項目的出售所得款項及該等項目的成本於損益確認。本集團已就於2021年1月1日或之後可用的物業、廠房及設備項目追溯性地採納該等修訂。由於令物業、廠房及設備於2021年1月1日或之後可用時概無所生產項目出售，因此該等修訂對本集團的財務狀況或表現並無任何影響。
- (c) 香港會計準則第37號的修訂澄清，為評估香港會計準則第37號的合約是否虧損，履行合約的成本包括與合約直接相關的成本。與合約直接相關的成本既包括履行合約的增量成本(例如直接人工及材料)，亦包括與履行合約直接相關的其他成本的分配(例如履行合約所用物業、廠房及設備項目的折舊費用分配以及合約管理及監督成本)。一般及行政成本與合約並無直接相關，除非合約明確規定向交易方收取，否則會排除在外。本集團已前瞻性地將該等修訂應用於截至2022年1月1日尚未履行其所有責任的合約。尚未識別出虧損合約。因此，該等修訂對本集團的財務狀況或表現並無任何影響。
- (d) 香港財務報告準則2018-2020年度改進載列香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第16號附帶示例及香港會計準則第41號的修訂。適用於本集團的修訂詳情如下：
- 香港財務報告準則第9號金融工具：澄清實體在評估新或經修改金融負債的條款是否與原金融負債的條款有實質差異時所包含的費用。該等費用僅包括借款人與貸款人之間支付或收取的費用，包括借款人或貸款人代表他方支付或收取的費用。本集團已前瞻性地將該修訂應用於2022年1月1日或之後修訂或交換的金融負債。由於在此期間本集團的金融負債並無任何修訂，因此該修訂對本集團的財務狀況或表現並無任何影響。
 - 香港財務報告準則第16號租賃：刪除香港財務報告準則第16號附帶示例13中有關租賃裝修出租人付款的說明。此消除了採用香港財務報告準則第16號時有關處理租賃獎勵的可能混淆。

3. 經營分部資料

截至2022年6月30日止六個月	ODM產品 人民幣千元 (未經審核)	品牌產品 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
分部收入			
銷售予外部客戶	<u>62,438</u>	<u>23,589</u>	<u>86,027</u>
分部業績	<u>8,527</u>	<u>(10,448)</u>	<u>(1,921)</u>
其他收益及增益			3,281
公司及其他未分配開支			(29,067)
財務成本			<u>(1,569)</u>
稅前虧損			<u><u>(29,276)</u></u>
截至2021年6月30日止六個月	ODM產品 人民幣千元 (未經審核)	品牌產品 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
分部收入			
銷售予外部客戶	<u>95,435</u>	<u>29,844</u>	<u>125,279</u>
分部業績	<u>14,675</u>	<u>(6,941)</u>	<u>7,734</u>
其他收益及增益			30,988
公司及其他未分配開支			(26,880)
財務成本			<u>(2,656)</u>
稅前溢利			<u><u>9,186</u></u>

地理資料

(a) 外部客戶收入

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
中國內地	53,908	73,921
美國	15,167	28,970
墨西哥	7,787	—
荷蘭	5,058	9,326
加拿大	2,818	3,546
德國	322	3,787
日本	—	5,287
其他國家或地區	967	442
總計	<u>86,027</u>	<u>125,279</u>

上述收入資料乃基於付運目的地呈列。

(b) 非流動資產

	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
	中國內地	376,628
香港	1,446	1,707
	<u>378,074</u>	<u>336,774</u>

上述非流動資產資料乃基於資產所在位置劃分，不包括物業、廠房及設備預付款、遞延稅項資產及其他非流動資產。

4. 收入

有關收入的分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
客戶合約收入	<u>86,027</u>	<u>125,279</u>

客戶合約收入之分拆收入資料

截至2022年6月30日止六個月

分部	ODM產品 人民幣千元 (未經審核)	品牌產品 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
貨品或服務類型			
銷售貨品	<u>62,438</u>	<u>23,589</u>	<u>86,027</u>
地區市場			
中國內地	30,319	23,589	53,908
美國	15,167	—	15,167
墨西哥	7,787	—	7,787
荷蘭	5,058	—	5,058
加拿大	2,818	—	2,818
德國	322	—	322
其他國家或地區	967	—	967
總計	<u>62,438</u>	<u>23,589</u>	<u>86,027</u>
收入確認時間			
於某一時間點轉移的商品	<u>62,438</u>	<u>23,589</u>	<u>86,027</u>

截至2021年6月30日止六個月

分部	ODM產品 人民幣千元 (未經審核)	品牌產品 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)
貨品或服務類型			
銷售貨品	<u>95,435</u>	<u>29,844</u>	<u>125,279</u>
地區市場			
中國內地	44,077	29,844	73,921
美國	28,970	—	28,970
荷蘭	9,326	—	9,326
日本	5,287	—	5,287
德國	3,787	—	3,787
加拿大	3,546	—	3,546
其他國家或地區	442	—	442
總計	<u>95,435</u>	<u>29,844</u>	<u>125,279</u>
收入確認時間			
於某一時間點轉移的商品	<u>95,435</u>	<u>29,844</u>	<u>125,279</u>

5. 稅前(虧損)/溢利

本集團稅前(虧損)/溢利乃扣除/(計入)以下各項後達致：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
出售存貨成本	65,854	91,852
物業、廠房及設備折舊	9,038	6,961
使用權資產折舊	3,034	1,688
無形資產攤銷	207	215
研發成本	13,082	12,076
政府補助	(2,454)	(599)
外包製造	1,908	12,809
僱員福利開支(不包括董事及主要行政人員薪酬)：		
工資及薪金	30,225	23,001
退休金計劃供款	768	1,524
福利及其他福利	764	1,239
	31,757	25,764
特許經營費	3,628	4,346
存貨撇減/(撥備撥回)至可變現淨值	2,616	(514)
貿易應收款項(減值撥回)/減值淨額	(1,090)	75
出售物業、廠房及設備項目的虧損	64	1,074
銀行利息收益	(13)	(26)
政府收購增益	—	(30,185)
匯兌差額淨額	11	24

6. 所得稅

本集團須就本集團成員公司所在地及營運所在司法權區產生或取得的溢利按實體基準繳納所得稅。

根據開曼群島規則及法規，本集團無須於開曼群島繳納任何所得稅。

根據香港特別行政區的相關稅務法例，香港利得稅按本期間在香港產生之估計應課稅溢利之16.5%之稅率計提撥備(2021年：16.5%)，惟本集團一間附屬公司除外，該附屬公司為利得稅兩級制的合資格實體。該附屬公司首2,000,000港元(2021年：2,000,000港元)的應課稅溢利按8.25%(2021年：8.25%)的稅率徵稅，餘下應課稅溢利按16.5%(2021年：16.5%)的稅率徵稅。其他地區應課稅溢利的稅項乃按本集團經營所在國家(或司法權區)的現行稅率計算。

中國內地即期所得稅乃根據本集團若干中國附屬公司的應課稅溢利按法定稅率25%計提撥備，而該稅率乃根據於2008年1月1日批准並生效的中國企業所得稅法釐定，惟本集團於中國內地獲授稅項減免及按優惠稅率繳稅的若干附屬公司除外。

本公司附屬公司浙江博尼時尚控股集團有限公司合資格成為高新技術企業，並於期內按15%(2021年：15%)的優惠所得稅率繳稅。

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
即期		
期內支出	—	14,467
遞延	(5,817)	(14,745)
期內稅項抵免總額	(5,817)	(278)

7. 股息

自註冊成立以來本公司概無宣派及支付股息。

8. 母公司普通權益持有人應佔每股(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利金額根據母公司普通權益持有人應佔期內(虧損)/溢利及期內已發行普通股的加權平均數1,200,000,000股(2021年：1,200,000,000股)計算。

由於並無攤薄潛在普通股，故並無就攤薄對截至2022年及2021年6月30日止期間呈列的每股基本盈利/(虧損)金額作出調整。

每股基本及攤薄(虧損)/盈利基於以下計算：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
(虧損)/盈利		
母公司普通權益持有人應佔(虧損)/溢利， 用於每股基本盈利的計算	<u>(23,455)</u>	<u>9,468</u>
	股份數目	
	截至6月30日止六個月	
	2022年	2021年
股份		
期內已發行普通股的加權平均數	<u>1,200,000,000</u>	<u>1,200,000,000</u>

9. 物業、廠房及設備

截至2022年6月30日止六個月，本集團以成本人民幣49,780,000元(2021年6月30日：人民幣25,064,000元)購置資產。

截至2022年6月30日止六個月，本集團已出售賬面淨值為人民幣1,100,000元的資產(分類為持作出售的資產除外)(2021年6月30日：人民幣1,196,000元)，導致出售虧損淨額人民幣64,000元(2021年6月30日：出售虧損淨額人民幣1,074,000元)。

10. 貿易應收款項

貿易應收款項於報告期間末根據發票日期(扣除虧損撥備)的賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
3個月以內	27,872	62,795
3個月至6個月	1,613	649
6個月至12個月	1,363	560
1年至2年	170	988
2年至3年	20	66
	<u>31,038</u>	<u>65,058</u>

11. 貿易應付款項及應付票據

貿易應付款項及應付票據於報告期間末根據發票日期的賬齡分析如下：

	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
3個月以內	14,883	20,311
3至6個月	5,985	12,149
6至12個月	6,189	3,797
超過12個月	1,892	1,932
	<u>28,949</u>	<u>38,189</u>

12. 股本

股份

	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已發行及繳足：		
1,200,000,000股(2021年12月31日：1,200,000,000股)		
普通股	<u>80,827</u>	<u>80,827</u>

13. 或然負債

於2022年6月30日，本集團並無重大或然負債。

14. 承擔

於報告期間末，本集團有下列資本承擔：

	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已訂約但未撥備：		
土地及樓宇	<u>37,400</u>	<u>58,508</u>

15. 關聯方交易

(a) 期內，除財務資料中另外詳述的交易外，本集團與關聯方有以下交易：

		截至6月30日止六個月	
		2022年	2021年
		人民幣千元	人民幣千元
附註		(未經審核)	(未經審核)
向下列公司購買材料：			
浙江德施普新材料科技有限公司			
(「德施普新材料」)			
(i)		—	4,161
來自下列公司的貸款：			
浙江柏成貿易有限公司(「柏成貿易」)			
(ii)		3,000	—

附註：

(i) 自關聯方購買材料乃根據關聯方向其主要客戶提供的已發佈價格及條件作出。

(ii) 向柏成貿易借入的貸款為無抵押、免息及須於要求時償還。

(b) 其他與關聯方的交易：

(i) 於2022年6月30日，董事會主席(「主席」)金國軍先生(「金先生」)已就本集團最多為人民幣143,020,000元的若干銀行貸款作出擔保(2021年12月31日：人民幣143,020,000元)。

(ii) 於2022年6月30日，股東兼主席配偶龔麗瑾女士已就本集團最多為人民幣143,020,000元的若干銀行貸款作出擔保(2021年12月31日：人民幣143,020,000元)。

(iii) 於2022年6月30日，金先生及龔麗瑾女士已就本集團最多為人民幣208,700,000元的若干銀行貸款作出擔保(2021年12月31日：人民幣208,700,000元)。

(c) 與關聯方的未償還結餘：

	2022年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2021年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
應收關聯方款項		
德施普新材料	2,250	2,384
貿易 (i)	—	125
非貿易 (ii)	2,250	2,259
博德控股集團有限公司 (ii)	273	276
	<u>2,523</u>	<u>2,660</u>
應付一名關聯方款項		
柏成貿易 (ii)	<u>3,000</u>	<u>—</u>

與關聯方的結餘為無抵押、免息及須於要求時償還。

(i) 與上述關聯方的結餘屬於貿易性質。

(ii) 與上述關聯方的結餘屬於非貿易性質。

(d) 本集團主要管理層人員的薪酬：

	截至6月30日止六個月	
	2022年 人民幣千元 (未經審核)	2021年 人民幣千元 (未經審核)
短期僱員福利	1,063	1,267
離職後福利	33	34
向主要管理層人員支付的薪酬總額	<u>1,096</u>	<u>1,301</u>

管理層討論與分析

業務及經營回顧

作為無縫及傳統貼身衣物產品的製造商，本集團通過原始設計製造商(「ODM」)產品及品牌產品兩個分部經營業務。本集團專注於向本集團的中華人民共和國(「中國」)及海外ODM客戶提供一體成型內部貼身衣物製造解決方案。本集團的品牌銷售產品分部通過我們在中國的全國零售網絡主要以我們的「博尼」及「U+Bonny (Bonny生活家)」品牌銷售我們的傳統貼身衣物產品。

報告期間，本集團的總收入約為人民幣(「人民幣」) 86.0百萬元，較去年同期減少約31.3% (2021年：約人民幣125.3百萬元)，相關減少主要是由於下列因素所致：i) 全球COVID-19疫情持續蔓延、國際政治經濟形勢日趨嚴峻，消費需求下降，原料、貨物運輸及出口的成本增加且無法按需完成，致合作品牌紛紛減少訂單，旨在消化現有庫存，降低經營風險；ii) 新開發客戶仍處孵化期，訂單量還未有大的突破；iii) 疫情期間品牌門店為配合COVID-19疫情管控政策而關店及取消市場推廣及宣傳活動；及(iv) 27家自營門店因虧損而關閉。本集團錄得毛利約人民幣20.2百萬元(2021年：約人民幣33.4百萬元)，毛利率約23.4% (2021年：約26.7%)。

本集團於報告期內錄得母公司擁有人應佔虧損約人民幣23.5百萬元(2021年：母公司擁有人應佔溢利約人民幣9.5百萬元)。報告期間錄得虧損，主要是由於下列因素所致：i) 受COVID-19疫情和外部政治環境影響，報告期間總收入較去年同期減少約31.3%；及ii) 去年同期確認政府收儲淨收益約人民幣30.2百萬元，而報告期內並無產生其他收入。

品牌管理

本集團通過其在中國的零售網絡以本集團的「博尼」及「U+Bonny (Bonny 生活家)」品牌銷售其品牌產品。

本集團不斷投資於其品牌建設，藉以進一步提升品牌認知度及接納程度。本集團透過多種渠道推廣及促銷其品牌及產品，包括在平面媒體及戶外廣告牌刊登廣告、參加購物商場的時裝秀、參與贊助模特大賽及參加貿易展覽及展出等。

銷售網絡

本集團主要透過廣泛且有組織的全國零售網絡在中國銷售品牌產品。為優化本集團網點的成本效益，本集團通過關閉財務或經營表現欠佳的零售店，於報告期間繼續精簡中國的零售網絡。

於2022年6月30日，本集團的零售店包括遍佈中國17個省、直轄市及自治區的116間自營零售店(包括108間自營專櫃及8間自營獨立門店)及26間加盟零售店，不涉及分銷商或多層加盟商。本集團零售店總數由於2021年6月30日的179間減少至2022年6月30日的142間。有關減少主要是由於本公司按2022年初開展的降本計劃關閉虧損零售店及加盟商因新冠疫情反復爆發而選擇壓縮業務。

同時，本集團的產品亦可透過目前的電子商務網絡及不同擁有良好知名度的電子商務平台銷售。本公司亦與知名主播直播推廣公司搭建合作關係，加速拓展品牌線上知名度。

產品設計、研發

本集團專注於改善及開發產品的功能及設計以及持續投放資源於設計及研發新產品。憑藉新設計的創新，本集團繼續為市場帶來多元化的優質產品組合。

報告期間，本集團根據風格、尺寸及顏色各異的不同類別產品推出 110 種不同類型的產品，使本集團的品牌銷售進入國內零售市場。報告期間，產品設計及研發開支約為人民幣 13.1 百萬元(2021 年：約人民幣 12.1 百萬元)。

於 2022 年 6 月 30 日，本集團共有 80 個中國註冊商標、3 個註冊域名、14 個註冊軟件版權及 19 個中國註冊專利(包括 3 個發明專利及 16 個實用新型專利)以及 1 個香港註冊商標。

展望未來，本集團計劃繼續專注於研發工作，改進產品質量、功能及設計，從而進一步提升研發能力。

產能

目前，本集團僅在本集團位於中國浙江省北苑街道的生產基地(「北苑生產基地」)進行生產運營。除辦公大樓仍在全面裝修外，北苑生產基地三期已於 2022 年上半年竣工並投入使用。2022 年上半年，本集團平均擁有 272 台無縫電子提花專用機，因訂單量不充足，無縫生產使用率僅約為 60%。鑒於國內外經濟形勢充滿不確定性、新冠疫情在可見的未來無明顯好轉的跡象，董事認為客戶的下單意願暫無反彈，現階段的無縫產能可滿足產品生產需求，無需額外擴充產能。

人力資源

中國勞動力供應緊缺導致工資持續上漲。本集團力圖通過提供實地培訓及改善僱員福利以提高凝聚力等多種舉措吸引及挽留其僱員。

於2022年6月30日，本集團的全職僱員人數減至約650名(2021年12月31日：692名)。報告期內員工福利開支(不包括董事及主要行政人員薪酬)約為人民幣31.8百萬元(2021年：約人民幣25.8百萬元)。

此外，本集團亦委聘生產分包商提供實地分包人員。本集團的人力資源政策不適用於相關生產分包商的員工，且本集團既不釐定亦不直接支付分包員工的工資。根據報告期內交付予本集團的貨品或服務的數量計算得出的分包費用約為人民幣1.9百萬元(2021年：約人民幣12.8百萬元)。

財務回顧

收入

報告期收入約為人民幣86.0百萬元，較去年同期的約人民幣125.3百萬元減少約人民幣39.3百萬元或約31.3%。

報告期ODM產品分部的收入約為人民幣62.4百萬元，較去年同期的分部收入約人民幣95.4百萬元減少約人民幣33.0百萬元或約34.6%。有關減少主要是由於下列因素所致：i) 全球COVID-19疫情持續蔓延、國際政治經濟形勢日趨嚴峻，消費需求下降，原料、貨物運輸及出口的成本增加且無法按需完成，致合作品牌紛紛減少訂單，旨在消化現有庫存，降低經營風險；ii) 新開發客戶仍處孵化期，訂單量還未有大的突破；及iii) 大客戶根據市場行情及預估的銷售情況調整產品組合，本集團已擴建產品線以響應客戶產品結構調整。擴建的產品線尚未達到其目標產能。

報告期品牌產品分部的收入約為人民幣23.6百萬元，較去年同期的約人民幣29.8百萬元減少約人民幣6.2百萬元或約20.8%。有關減少主要是由於下列因素所致：i) 疫情期間品牌門店為配合COVID-19疫情管控政策而關店及取消市場推廣及宣傳活動，及ii) 27家自營門店因虧損而關閉。

毛利

報告期毛利約為人民幣20.2百萬元，較去年同期的約人民幣33.4百萬元減少約人民幣13.2百萬元或約39.5%，是由於i) 訂單不足，生產使用率下降；及ii) 原料成本、運輸成本增加。

其他收益及增益

報告期其他收益及增益約為人民幣3.3百萬元，較去年同期的約人民幣31.0百萬元減少約人民幣27.7百萬元或約89.4%，主要是由於去年同期確認政府收儲淨收益約人民幣30.2百萬元，而報告期內並無產生其他收入所致。

銷售及分銷開支

報告期銷售及分銷開支約為人民幣22.1百萬元，較去年同期的約人民幣25.7百萬元減少約人民幣3.6百萬元或約14.0%，主要是由於i) 門店有效經營時間和促銷場次減少；及ii) 27家門店關閉致銷售人員減少所致。

行政及其他開支

報告期行政及其他開支約為人民幣29.1百萬元，較去年同期約人民幣26.9百萬元增加約人民幣2.2百萬元或約8.2%。有關增加主要是由於計提A Barcs & Co Nominees Pty Ltd (「BARCS」) 與浙江博尼時尚控股集團有限公司 (「浙江博尼」) 採購合同訴訟賠償金利息約人民幣1.8百萬元。

財務成本

報告期財務成本約為人民幣1.6百萬元，較去年同期約人民幣2.7百萬元減少約人民幣1.1百萬元或約40.7%，是由於報告期長期借款利息計入在建工程內所致。

所得稅抵免

報告期所得稅抵免約為人民幣5.8百萬元，去年同期的所得稅抵免約為人民幣0.3百萬元。報告期產生所得稅抵免是由於對浙江博尼可抵扣虧損約人民幣36.6百萬元確認遞延所得稅資產所致。

母公司擁有人應佔全面虧損總額

基於上述原因，報告期母公司擁有人應佔全面虧損總額約為人民幣23.1百萬元，較去年同期母公司擁有人應佔全面溢利總額約人民幣17.5百萬元減少約人民幣40.6百萬元。

未來計劃及前景

2022年上半年，國際政治經濟環境複雜嚴峻，世界經濟增長放緩態勢明顯。全球COVID-19疫情仍持續蔓延，中國COVID-19疫情呈現多發散發態勢，對經濟運行造成較大影響。疫情下，人們的流動受到限制，出行意願下降，從而對市場主體的消費與需求造成不利影響，匯率和原材料價格大幅波動，快遞和貨物物流運輸不再暢通無阻。在此情況下，報告期間本集團遭遇了較為嚴重的虧損。

展望未來，本公司做好長期過緊日子的準備，先求「生存」，再謀「發展」，一切以為本公司股東（「股東」）創造盈利為首要。主要舉措包括：

1. 調整業務模式，方式為：i) 砍掉不盈利的業務線；ii) 拓建新生產線；iii) 與電商主播機構合作，開展線上直播；及iv) 將具備潛力的電商ODM客戶培養成長期合作夥伴；
2. 聚焦有效客戶訂單，集中我們有限的資源滿足優質客戶的需求，透過優化樣品開發、產品質量和貨期實現可盈利訂單；
3. 抓回款和清理品牌庫存，加大應收賬款和庫存周轉，增加現金流；及
4. 嚴控成本費用支出，根據預估的訂單情況精簡組織架構。

面對嚴峻複雜的經營環境，公司需不斷降低經營成本，保有現金流，化逆境為動力，才能獲得應對危機的時間和空間。

流動資金及財務資源

本集團通常以內部產生的現金流量及其主要往來銀行提供的銀行融資為業務營運提供資金。於2022年6月30日，本集團擁有現金及現金等價物（大多以人民幣、美元及港元貨幣單位計值）約人民幣7.2百萬元（2021年12月31日：約人民幣8.7百萬元）。於2022年6月30日，計息負債約為人民幣151.3百萬元（2021年12月31日：約人民幣144.8百萬元），年利率介乎約4.35%至6.0%之間。本集團於2022年6月30日的資產負債比率（按淨負債與資本及淨負債總額之比率計算）約為42.8%（於2021年12月31日：約40.8%）。於2022年6月30日，本集團錄得流動資產淨額約人民幣19.7百萬元。管理層認為本集團有足夠財務資源滿足其營運資金需求。報告期內，並無使用任何金融工具作對沖用途。

外匯風險

本集團的貨幣資產及負債以及業務交易主要以人民幣、美元及港元貨幣單位計值。由於報告期內人民幣兌美元及港元的波動有限，董事認為，本集團報告期內並無面臨重大外匯風險。本集團通過定期審核其外匯風險淨額來管理外匯風險，並於必要時通過訂立貨幣對沖安排以降低匯率波動的影響。本集團報告期內概無訂立任何遠期外匯或對沖合約。本集團將繼續評估本集團的外匯風險並適時採取措施。

重大收購及出售事項

報告期內，本集團並無關於附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購或出售事項。

資本承擔

於2022年6月30日，本集團的資本承擔總額為人民幣37.4百萬元(於2021年12月31日：人民幣58.5百萬元)，主要與北苑生產基地三期建設有關。

該等資本承擔預期將以本集團內部資源撥付。

或然負債

本公司於2020年12月收到浙江省金華市中級人民法院發出的「民事起訴狀」，得悉該法院已受理BARCS與浙江博尼的採購合約糾紛案。詳情請參閱本公司日期為2021年1月13日的公告。本公司於2022年5月30日收到浙江省金華市中級人民法院發出的民事判決書(「一審判決書」)，其詳情如下：

- i) 浙江博尼與BARCS於2020年4月2日簽訂的《採購合同》自2020年5月6日起解除；

ii) 浙江博尼返還BARCS已付預付款2.756百萬美元，並賠償自2020年5月6日起至實際返還之日的利息損失；及

iii) 駁回BARCS的其他訴訟請求及浙江博尼的訴訟請求。

根據一審判決書，BARCS已付預付款2.756百萬美元已從客戶墊款調整為其他應付款，其將不再確認為或然負債。

自收到一審判決書後，浙江博尼即刻向浙江省高級人民法院提出上訴，並於2022年7月收到浙江省高級人民法院的立案通知。截至本公告日期，一審判決書所作裁定暫無需執行，對本公司的業務及營運未產生重大影響。

綜上，於2022年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

資產抵押

於2022年6月30日，除(i)銀行存款人民幣8,049,000元(於2021年12月31日：零)作為應付票據的抵押；(ii)本集團賬面淨值人民幣21,483,000元(於2021年12月31日：人民幣21,741,000元)的租賃土地及本集團賬面淨值約人民幣99,011,000元(於2021年12月31日：人民幣100,610,000元)的若干樓宇及機器與設備用於抵押一般銀行信貸；(iii)本集團賬面淨值人民幣15,067,000元(於2021年12月31日：人民幣15,907,000元)的若干機器與設備已抵押以確保BARCS(與本集團有合約爭議的法律糾紛)申請的財產保全，本集團概無抵押任何其他資產。

所得款項用途

本公司股份於2019年4月26日通過全球發售的方式於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市(「上市」)。本集團自首次公開發售產生的所得款項淨額(「所得款項淨額」)(經扣除承銷費用、佣金及其他上市開支)約為131.3百萬港元。於本公告日期，自首次公開發售產生的所得款項淨額的未動用金額(「未動用所得款項淨額」)存放於香港及中國的持牌銀行。

於2021年11月30日，董事會將原始分配作購入及在北苑生產基地安裝額外生產設備之未動用所得款項淨額的部分餘額重新分配，以用於i)籌建江西上饒生產基地；及ii)補充本集團一般運營資金。董事會認為，重新分配未動用所得款項淨額約24.5百萬港元將更切合本集團現時之業務及經營需要。上述所得款項用途之變動屬公平合理，本集團可因而更有效地運用其財務資源以提高本集團的盈利能力，且符合本集團及其股東的整體利益，更不會對本集團現有業務及運營造成任何重大不利影響。詳情請參閱本公司日期為2021年11月30日的公告。

下表載列所得款項淨額的用途以及於2022年6月30日的未動用所得款項淨額：

	2021年		2021年 11月30日更改 分配後將予 動用的剩餘 所得款項淨額 百萬港元	2022年 6月30日 已動用金額 百萬港元	2022年 6月30日 未動用所得 款項淨額 百萬港元	全額動用的 預期時間表
	招股章程所述 所得款項 淨額的 計劃分配 百萬港元	11月30日 更改分配前 於2020年 12月31日的 未動用金額 百萬港元				
用於提高北苑生產基地的 無縫產品產能						
— 建設北苑生產基地二期	26.3	—	—	26.3	0.0	不適用
— 購入及在北苑生產基地安裝 額外生產設備	78.8	24.5	—	4.3 (附註1)	0.0	不適用
提升產品設計及研發能力	13.1	—	—	13.1	0.0	不適用
營運資金及一般公司用途	13.1	—	—	13.1	0.0	不適用
購入口罩生產線及配套設備和 建設醫用口罩生產車間	—	—	0.0	50.0 (附註1)	—	不適用
籌建江西上饒生產基地	—	—	5.5 (附註2)	1.7	3.8	2024年 12月31日前
一般營運資金	—	—	19.0 (附註3)	19.0	0.0	不適用
總計	131.3	24.5	24.5	127.5	3.8	

附註：

1. 誠如2019年4月12日的公告所披露，董事會將原始分配作購入及在北苑生產基地安裝額外生產設備之未動用所得款項淨額約74.5百萬港元中的約50百萬港元重新分配，以用於購入口罩生產線及配套設備和建設醫用口罩生產車間。
2. 本次擬籌建的江西上饒生產基地將通過經營租賃形式租用位於中國江西省上饒市玉山縣的廠房進行生產作業，更改分配後的未動用金額將主要用於租賃廠房、裝修場地及試產。
3. 本次計劃調配所得款項淨額約19百萬港元已用作補充流動資金，佔所得款項淨額約14.5%。上述分配中員工工資及原料採購分別佔約35%及65%。

期後事項

於2022年6月30日直至本公告日期，並無發生對本集團營運及財務表現造成重大影響的重大事件。

僱員及薪酬政策

本集團的薪酬政策是根據僱員的表現、資歷及本集團的經營業績向僱員發放薪酬。僱員薪酬總額包括基本薪資及績效花紅。本集團的董事及高級管理層以袍金、薪金、津貼、酌情花紅、定額供款計劃及其他實物利益(經參考可資比較公司所支付者、時間投入及本集團表現)收取報酬。本集團亦就董事及高級管理層為本集團提供服務或就本集團的營運執行彼等職能所產生的必要及合理開支作出償付。本集團亦參考(其中包括)可資比較公司所支付薪酬及報酬的市場水平、其董事及高級管理層各自的職責以及本集團的表現，定期檢討及釐定其董事及高級管理層的薪酬及報酬待遇(包括獎勵計劃)。本公司已於2019年3月19日採納購股權計劃，作為向董事、高級管理層及其他選定參與人士的獎勵或回報。

所持重大投資

於報告期間，本集團並無持有任何其他公司股權的任何重大投資。

有關重大投資及資本資產的未來計劃

除招股章程及本公司日期為2019年5月24日及2021年11月30日的公告所披露者外，本集團並無有關重大投資及資本資產的其他未來計劃。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回其任何上市證券。

企業管治措施

本公司致力保持高標準的企業管治，以保障股東利益並提升企業價值及問責制度。董事會已採納聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)的原則及守則條文，確保以適當及審慎的方式規管本公司的業務活動及決策流程。

金先生為本公司主席兼行政總裁。儘管此情況與企業管治守則第2部分第C.2.1條守則條文所規定的該兩項職務不應由同一人士兼任相違背，但是，由於金先生於本公司的企業經營及管理方面具有豐富經驗，故董事會認為繼續由金先生擔任主席符合本公司及其全體股東的最佳利益，而彼於領導董事會方面的經驗及能力將能夠令本公司在長遠發展中受益。從企業管治的角度看，董事會的決策是通過共同表決的方式作出，故主席無法控制董事會的決策。董事會認為，現行架構仍能保持董事會與管理層之間權力的平衡。董事會須不時檢討該架構，確保可在有需要時採取恰當的措施。

除上文所披露者外，於報告期間，本公司已遵守企業管治守則所有適用守則條文。

審核委員會

本公司的審核委員會(「**審核委員會**」)現由三名獨立非執行董事組成，即陳彥聰先生、周志恒先生及魏中哲博士。陳彥聰先生現任審核委員會主席。

審核委員會已與管理層審閱本集團截至2022年6月30日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務報表、本中期業績公告及採用的會計原則及慣例，並討論審核、內部控制及財務報告事宜。審核委員會認為本公司已遵守適用會計準則及要求，亦已作出適當披露。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「**標準守則**」)作為董事及本公司高級管理層買賣本公司證券的行為守則，原因是有關董事及高級管理層因其職位或僱傭關係而可能掌握關於本公司證券的內幕消息。

在作出特定查詢後，全體董事均確認彼等於報告期間已遵守標準守則。此外，本公司並不知悉本公司高級管理層於報告期間存在違反標準守則的情況。

中期股息

董事會並無宣派報告期間的中期股息(2021年6月30日：零)。

刊發中期業績公告及中期報告

本集團報告期間的中期業績公告於聯交所網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 www.bonnychina.com 可供查閱。

本集團報告期間的中期報告(載有上市規則所規定的所有資料)將適時寄發予股東並於上述網站刊發。

承董事會命
博尼国际控股有限公司
主席
金國軍

香港，2022年8月29日

於本公告日期，董事會由執行董事金國軍先生及趙輝先生；非執行董事龔麗瑾女士及黃靜怡女士；及獨立非執行董事陳彥聰先生、周志恒先生及魏中哲博士組成。